
 
13.04.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin'de ihracat mart ayında beklentilerin üstünde kalarak yıllık bazda 
%14,8 artarken, ithalat ise %1,4 geriledi. Böyelece, dış ticaret fazlası beklentilerin çok üzerinde 88,2 
milyar dolar olarak gerçekleşti. Bu sabah Hong Kong ve Çin piyasaları satıcılı seyrederken, Japonya’da 
pozitif seyirler takip ediliyor. Dün ABD’de spot endeksler negatif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones 
%0,11, S&P500 %0,41 ve Nasdaq %0,85 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelileri 
pozitif seyrediyor. Avrupa vadelileri ise karışık seyrediyor.  
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre mart ayında tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık bazda beklentilerin 
altında %0,1 artış kaydederken, yıllık artış hızı %6,0’dan %5,0’e geriledi. Çekirdek TÜFE ise aylık bazda 
beklentilere paralel %0,4 artış gösterirken, yıllık bazda artış hızı %5,5’ten %5,6’ya yükseldi. Manşet 
enflasyondaki gerilemeye rağmen çekirdek tarafta kötüleşme görülürken, enerji hariç hizmetlerde 
aylık bazda önceki ayın altına %0,4 artış yaşandı. Dün ayrıca Fed’in mart ayı toplantısına ilişkin FOMC 
tutanakları yayımlandı. Tutanaklarda banka iflaslarının piyasaları alt üst etmesinin ardından üyelerin 
bu yılki faiz artırımlarına ilişkin beklentilerinin gerilediği bilgisi yer aldı. Tutanaklarda ayrıca üyelerin 
kredi daralmasının ekonomiyi daha da yavaşlatma potansiyeline karşı tetikte olmaya devam 
edecekleri vurgulandı. Diğer taraftan birçok Fed üyesi son derece belirsiz ekonomik görünüm göz 
önüne alındığında, para politikasının uygun duruşunu belirleme konusunda esneklik ve isteğe 
bağlılığın korunması gerektiğini belirtti. Fed'in eklediği dip notta, 12 bölgesel Fed'den 4'ünün 
başkanlarının toplantı öncesine kadar 25 baz puan artırım yapılmasını istemedikleri açıklandı. 
Enflasyon verisi sonrası mayıs ayı FOMC toplantısına yönelik 25 baz puan artırım beklentileri hafif 
gerilese de hala ön planda olmaya devam ediyor. Beklentilerin altında kalan verilerin ardından 
gerileyen Dolar endeksi 101,6 seviyelerinde bulunuyor. Benzer bir gerileme gösteren ABD 10 yıllık 
tahvil faizi ise bu sabah %3,41 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ise ABD’de mart ayı ÜFE verileri ve 8 
Nisan haftasının haftalık işsizlik maaşı başvuruları verileri takip edilecek. Dün Euro Bölgesinde 
açıklanan önemli bir veri bulunmuyordu. ABD enflasyon verileri ardından yükselen EURUSD bu sabah 
1,0985 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesine ilişkin şubat ayı sanayi üretimi verileri ve 
Almanya’da mart ayı final enflasyon verileri açıklanacak.  
 
Dün BIST100 endeksi günü %0,43 değer kazancı ile 5.146 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi ise 62,9 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 19,32 seviyesinde, 5 yıllık CDS primi ise 543,3 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. 
 
ABD verileri sonrasında hızlı bir yükseliş gösteren ons altın, daha sonra eski seviyelerine döndü ve bu 
sabah 2.020$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş de benzer şekilde 25,67$ seviyelerine 
yükselmesinin ardından tekrar geriledi ve bu sabah 25,40$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu 
sabah 86,6 çevresinde bulunuyor. Bitcoin ise 30.000$ seviyesinin hemen üstünde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1032– 1,1185 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0923 ve 

1,0774 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.070$ ve 2.125 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.987$ ve 

1.909$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,84$ ve 26,30$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 25,20$ ve 

24,70$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,4000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,9215 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.050 – 4.960 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.315– 5.500 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2525 ve 1,2755 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2430 ve 

1,2380 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, perakende satış hacmi 2023 Şubat ayında sabit fiyatlarla aylık bazda %6,5 azalırken, yıllık bazda %21,5 artış kaydetti. 

 TÜİK verilerine göre, sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi, 2023 yılı şubat ayında yıllık yüzde 68,1 artarken aylık bazda 

yüzde 5,1 azaldı. Veri, pandemiden bu yana en hızlı gerileme olarak kaydedildi. 

 Citi ekonomistleri Türkiye'de seçim sonrasına ilişkin faiz ve kurdaki durumu analiz ettikleri raporlarında politika faizinin %40 ve hatta üstü seviyelere 

çıkmasının daha ihtiyatlı bir adım olabileceğini değerlendirdi. Raporda düzenlemelerin gevşetilmesi ve risk priminde görülen toparlanmanın etkisiyle 1 

yılda Türk lirasının %12 değerlenebileceği ifade edildi. Öngörülen para politikası normalleşme sürecinde faiz artırımlarının hızı ve büyüklüğünün büyük 

ilgi çektiğini ifade eden Citi ekonomistleri mevcut durumda 3. çeyrek ve 4. çeyrek için politika faizine ilişkin piyasa tahminlerinin sırasıyla %25,5 ve %27 

seviyelerinde olduğunu bununla birlikte, belirtilen gidişatın gerekli ayarlamanın alt sınırını temsil edebileceğine inandıklarını söyledi. Citi ekonomistleri 

Türkiye'de politika faizini yaklaşık %40'a ya da daha yüksek bir seviyeye çıkaracak daha güçlü bir ayarlamanın daha ihtiyatlı bir hareket tarzı olabileceğini 

ifade etti. 

 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, yeni bir kampanya başlattıklarını ve TOKİ’den konut ve iş yeri sahibi olan vatandaşlarımız, kalan 

borçlarını peşin ödemek isterlerse %25 indirimden yararlanabileceklerini açıkladı. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), reel sektörün döviz pozisyonunu etkileyen işlemlerini izlemek amacıyla 2018'de kurulan Sistemik Risk Veri 

Takip Sistemi'nin kapsamında esnekliğe gitti. Buna göre, Sistemik Risk Veri Takip Sistemi'ne raporlama yükümlülüğünü doğuran kredi bakiyesi alt sınırı 5 

milyon TL’den 10 milyon TL’ye yükseltildi. Firma merkezi, olağanüstü hâl ilan edilen deprem illerinde bulunan firmalar, olağanüstü halin devamı süresince 

raporlama zorunluluğundan muaf tutuldu. Aylık özet döviz pozisyon raporunun en geç bildirim süresi "takip eden ayın ilk 10 iş günü" yerine "takip eden 

ayın son günü" olarak değiştirildi. Ayrıca, toplam kredi bakiyesi 10 milyon TL ile 50 milyon TL arasında olan firmaların raporlama yükümlülüğü 2024 yılı 

ocak ayına ilişkin raporla başlamak üzere ertelendi. Toplam kredi bakiyesi 50 milyon TL ve üzerinde olan firmalar içinse Mart ve Nisan 2023 aylarına ilişkin 

raporlamaların en geç bildirim süresi 30 Haziran 2023’e uzatıldı. 

 Cumhurbaşkanlığının "6306 Sayılı Kanun Kapsamında Hak Sahiplerince Bankalardan Kullanılacak Kredilere Sağlanacak Faiz Desteğine İlişkin Kararda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kararı" Resmî Gazete'de yayımlandı. Karar ile yapım, edinme ve güçlendirme kredilerine faiz desteği verilebilmesi için tahliye 

veya yıkım tarihinden itibaren bankaya yapılacak başvuruların süresi bir yıldan üç yıla çıkarıldı. Kredi üst limitleri güçlendirme kredisinde 240 bin TL'den 

320 bin TL'ye, konut yapım ve konut edinme kredilerinde 600 bin TL'den 1 milyon 250 bin TL'ye, işyeri yapım kredisinde 600 bin TL'den 800 bin TL'ye ve 

işyeri edinme kredisinde 250 bin TL'den 350 bin TL'ye yükseltildi. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesi'ndeki bankaların mali gücünün temel ölçütü olan Çekirdek Sermaye Yeterlilik Oranı (Tier 1) geçen yılın son çeyreğinde %14,74'ten %15,27'ye 

çıkarak yasal sermaye oranının üzerine ulaştı. Euro Bölgesi'nde Avrupa Merkez Bankası (ECB) tarafından denetlenen en büyük bankaların özkaynak 

kârlılığı ise yüksek faiz oranlarının bankaların kredi marjlarını artırmasıyla %7,55'ten %7,68'e çıktı. Bu oran, bu tür istatistiklerin tutulmaya başladığı 

2015'ten bu yana en yüksek seviye olarak kayıtlara geçti. Euro Bölgesi bankalarında sorunlu kredilerin oranı, 2022'nin son çeyreğinde %2,28 (339 milyar 

euro) ile tüm zamanların en düşük seviyesine geriledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, çekirdek enflasyon baskılarının tahmin edilenden daha kalıcı olduğunu belirtti. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, 2007-2009 küresel mali krizinin ardından yürürlüğe giren banka reformlarının son bankacılık 

kargaşası sırasında işe yaradığını, ancak bankaların gelecekte daha büyük nakit tamponları ayırmaları gerekip gerekmediğine dair soruların olduğunu 

belirtti.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Holzman, ECB’nin faiz oranlarını mayıs ayında yarım puan artırması gerektiğini savundu. 

 İngiltere’de RICS anketi mart ayında konut fiyatlarının düşmeye devam ettiğine işaret etti. Ancak konut fiyatlarının arttığını belirtenler ile düştüğünü 

belirtenler arasındaki fark şubat ayındaki -47'den -43'e geriledi. Gelecek yıl için konut satışlarında artış bekleyenler ile düşüş bekleyenler arasındaki fark 

ise Mart 2022'den bu yana ilk kez +1 oldu. Konut fiyatlarında gelecek yıl artış ve düşüş bekleyenlerin dengesi ise -24 ile Eylül'den bu yana görülen en 

yüksek seviyeye çıktı. 

 

ABD 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi mart ayında aylık bazda piyasa beklentilerinin altında %0,1 artış kaydederken, yıllık artış hızı %6,0’dan %5,0’e geriledi. Enerji 

ve gıda dışı fiyatları gösteren çekirdek TÜFE ise mart ayında aylık bazda piyasa beklentilerine paralel %0,4 artış gösterirken, yıllık bazda artış hızı %5,5’ten 

%5,6’ya yükseldi.  Şubat ayında da gerileyen enerji grubu mart ayında aylık bazda %3,5 düşüş gösterirken, gıda grubu aylık bazda değişim göstermedi. 

Çekirdek tarafta ise, temel mallar grubu fiyatları bir önceki aya göre %0,2 artış gösterdi. Hizmet tarafında ise enerji hariç hizmetlerde sağlık hizmetleri 

hariç tüm alt kalemlerde artış görülürken, aylık bazda önceki ayın altına %0,4 artış yaşandı. Mart ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,2 

artış gösterirken, yıllık bazda ise %0,7 düşüş kaydetti. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230413-11.pdf
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 ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), OPEC+ grubu tarafından yapılan üretim kesintilerini gerekçe göstererek bu yıla ilişkin petrol fiyatı tahminini yukarı 

yönlü revize etti. ABD Enerji Enformasyon İdaresi'nin (EIA) Nisan 2023 Kısa Dönem Enerji Görünümü Raporunda, bu yıl için Brent türü ham petrolün 

ortalama varil fiyatının 85,01 dolar olacağı tahmin edildi. 

 ABD Başkanı Joe Biden, enflasyon verileri hakkında yaptığı değerlendirmede, son verilerin Mayıs 2021'den bu yana en düşük seviyede olan 12 aylık 

enflasyon oranı ile enflasyonla mücadelede devam eden ilerlemeyi gösterdiğini ifade ederken, bu ilerlemenin geçen hafta ABD'de iş piyasasının tarihsel 

olarak güçlü kaldığına dair verilerin ardından geldiğini anımsattı. Biden, enflasyonun geçen yaz kaydettiği zirveden %45 düştüğüne dikkati çekerek, benzin 

fiyatlarının yaza göre 1,40 dolardan fazla azaldığını ve market fiyatlarının da Eylül 2020'den bu yana ilk kez gerilediğini vurguladı. 

 Goldman Sachs, ABD'de açıklanan mart ayı enflasyon verisinin ardından enflasyon rakamlarının tüketici fiyatlarının beklenenden daha hızlı gerilediğine 

işaret ettiklerini belirtti. Daha önce Fed'in mayıs ve haziran aylarından 25'er baz puan faiz artırımı yapacağını öngören Goldman Sachs ekonomistleri 

haziran ayı faiz artırımı beklentisinden vazgeçtiler. Ancak mayıs ayında 25 baz puanlık faiz artırımı beklemeye devam ettiklerini açıkladılar.  

 Bank of America yayınladığı araştırma notunda, ABD’de mart ayı enflasyon verisinin büyük olasılıkla Fed'in mayıs ayında bir faiz artırımı yolunda tutmaya 

devam ettiğini belirtti.  

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, ABD için temel makro tahminlerin değişmediğini, ancak bankacılık geriliminin ABD'nin görünümün 

daha belirsiz hale getirdiğini bildirdi. Moody's, sistemsel riskler yavaşladıkça, son bankacılık geriliminin ABD'nin GSYH büyümesine ek negatif etkisinin 

büyük olasılıkla ılımlı olacağını da öngördü. 

 ABD federal hükümetinin bütçe açığı, mart ayında gelirlerin düşmesi ve harcamaların artmasıyla 378 milyar dolar oldu. Ülkede 2023 mali yılının altıncı 

ayı olan mart itibarıyla toplam bütçe açığı 1,1 trilyon dolar olarak hesaplandı. 

 San Francisco Fed Başkanı Mary Day, Fed'in mayıs ayındaki FOMC toplantısında faiz artırımına gitmesi için iyi nedenler olduğunu, bunun yanı sıra faiz 

artırımlarına ara vermek için de iyi nedenlerin bulunduğunu belirtti. ABD'nin ekonomik gücünün, sıkı iş gücü piyasasının ve çok yüksek enflasyonun Fed'in 

hala faiz artırımı konusunda daha yapacak çok işi olduğunu gösterdiğini belirten Daly, ancak kredi şartlarının sıkılaşmasının da içinde olduğu diğer 

faktörlerin de faiz artırımlarına ara verilmesi görüşünü güçlendirdiklerini vurguladı.  

 Fed, Federal Açık Piyasa Komitesinin (FOMC) 21-22 Mart 2023 tarihlerinde düzenlenen son toplantısına ilişkin tutanaklarında, geçen ay bir dizi banka 

iflasının piyasaları alt üst etmesinin ardından üyelerin bu yılki faiz artırımlarına ilişkin beklentilerini azalttığı bilgisi yer aldı. Tutanaklarda üyelerin ayrıca 

kredi daralmasının ekonomiyi daha da yavaşlatma potansiyeline karşı tetikte olmaya devam edeceklerini vurguladı. Diğer taraftan çok sayıda Fed üyesi 

son derece belirsiz ekonomik görünüm göz önüne alındığında, para politikasının uygun duruşunu belirlemede esneklik ve isteğe bağlılığın korunması 

gerektiğini belirtti. Tutanaklarda, tüm Fed üyelerinin federal fon oranı için hedef aralığın 25 baz puan artırılması konusunda hemfikir olduğuna işaret 

edilerek, Fed'in menkul kıymet varlıklarını azaltma sürecine devam etmesinin uygun olduğu konusunda anlaştığı aktarıldı. Son olarak, birkaç Fed üyesinin 

mart ayında faiz artışını duraklatmayı düşündüğü, ancak sonunda artışı kabul ettiği bilgisi yer aldı. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, iklim değişikliği, salgın hastalıklar, kırılganlıklar ve çatışmalar gibi küresel zorlukların kapsamı ile karmaşıklığının arttığını 

belirterek, söz konusu zorluklar karşısında Dünya Bankası için ek reformların yapılması gerektiğini söyledi. 

 

Asya  

 Çin'in Ekim ayından bu yana gerileyen ihracatı mart ayında sürpriz bir artış gösterdi ve beklentilerin üstünde kalarak %14,8 arttı. Mart ayında ithalat ise 

geçen yılın aynı dönemine göre %1,4 geriledi. Mart ayında ticaret fazlası da 40 milyar dolar beklentilerin çok üzerinde 88,19 milyar dolar olarak 

gerçekleşti. 

 

Dünyadan 

 Kremlin sözcüsü Dmitry Peskov, Türkiye, Ukrayna, Rusya ve Birleşmiş Milletler (BM) arasında 22 Temmuz'da İstanbul'da yapılan Tahıl Koridoru 

Anlaşması'nın uzatılması ihtimaliyle ilgili, söz konusu anlaşmanın Rus tarım ürünleri ve gübre sevkiyatıyla ilgili kısmının uygulanmadığını belirtti. Peskov, 

Tahıl Koridoru Anlaşması'nın Rusya'yı ilgilendiren kısmının uygulanmadığını belirterek, mevcut durumda tahıl anlaşmasının uzatılma ihtimalinin düşük 

olduğunu açıkladı. 

 Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) Başkanı Tim Adams Mart ayında ABD'de Silicon Valley Bank'ın iflasıyla başlayan çalkantının 'kriz' olmadığını belirtti. 

Ancak aşağı yönlü riskler gerçek olduğu uyarısında bulundu. 

 ABD Hazine Bakanlığı, Rusya'ya yönelik yaptırımlara uymadıkları gerekçesiyle 20'den fazla ülkede 120'den fazla şahıs ve şirkete yaptırım kararı aldı. 

Listede, Türkiye merkezli 5 şirket bulunuyor.  

 


